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1 Sammanfattning 

Delårsrapport 2023 innehåller en redovisning av ekonomisk uppföljning och verksamhetsuppföljning 
för perioden januari till och med augusti 2023 inom regionala utvecklingsnämndens ansvarsområde. 

Nämnden prognostiserar ett överskott på 2,6 miljoner kr för helåret 2023. 

Efter genomförd analys är bedömningen att regionala utvecklingsnämndens resultatmål ”Stärkt hållbar 
tillväxt och utveckling i hela Värmland” kommer att uppnås delvis 2023. 

2 Vision och värdegrund 

Region Värmlands vision är Livskvalitet i världsklass. Med utgångspunkt från invånarnas behov 
medverkar Region Värmland till att främja en hållbar utveckling i hela Värmland och att göra länet 
ännu mer attraktivt att bo, verka i och besöka. Genom att alla medarbetare arbetar för att nå de 
beslutade effektmålen styr Region Värmland i rätt riktning för att nå visionen och, genom det, mot en 
långsiktig utveckling för värmlänningarna. 

Region Värmlands värdegrund För alla i Värmland syftar till att alla i länet ska må bra och att regionen 
ska vara både attraktiv och konkurrenskraftig. Genom värdegrunden skapas en gemensam kultur som 
ska vara alla medarbetares kompass i det dagliga arbetet i en lärande process med mål och 
uppföljning. Värdegrunden skapar ett underlag till diskussion, dialog och engagemang. 

3 Händelser av väsentlig betydelse 

Följande händelser har varit av väsentlig betydelse inom regionala utvecklingsnämndens 

ansvarsområde under perioden januari till och med augusti 2023: 

• Energikrisen och dess konsekvenser för det värmländska näringslivet 

• Begynnande lågkonjunktur, vilket föranlett utökad bevakning av den ekonomiska utvecklingen 
i Sverige och globalt 

• Start för ny programperiod och hantering av glappet mellan den nya och avslutade 
programperioden 

• Publicering av viktiga rapporter: Kompetensförsörjningsrapporten, nulägesanalys 
Värmlandsstrategin 

• Statsstödsreglerna och konsekvenserna för främjar/innovationssystemet  

• Uppstart av Business Region Värmland (BRV) 

4 Uppföljning av resultatmål 

4.1 Stärkt hållbar tillväxt och utveckling i hela Värmland 

Bedömningen av den prognostiserade måluppfyllelsen vid årets slut bygger på en analys av 
genomförda insatser utifrån särskilt aktuella målsättningar 2023 inom det regionala 
utvecklingsområdet (se avsnitt 5: "Uppföljning av mätplan 2023 - målsättningar som är särskilt aktuella 
under 2023"). Som en del av underlaget har även indikatorer tagits fram. Resultaten från indikatorerna 
ger viktig information om utvecklingen inom länet, men är i de allra flesta fall inte möjliga att målsätta 
eftersom Regional utveckling inte ensamt påverkar resultatet, utan är en av flera aktörer som arbetar 
för en utveckling inom området. 

Sammanfattningsvis visar analysen att regionala utvecklingsnämnden genomför insatser som väl 
svarar mot nämndens prioriteringar och målsättningar. Insatserna är starkt inriktade mot ökad 
samverkan; såväl internt inom verksamheten som externt mot andra aktörer. Samverkan med andra, 
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och att verka genom andra, identifieras som en framgångsfaktor inom det regionala 
utvecklingsområdet och är avgörande för att uppnå effekter. 

Regionala utvecklingsinsatser tar tid och visar i de allra flesta fall inte på effekter förrän på lång sikt. 
De långsiktiga effekterna av insatserna bedöms i analysen i stort sett ha en positiv utveckling. Det 
finns dock en del orosmoln, bland annat vad gäller den framtida utvecklingen för 
bredbandsutbyggnaden och likvärdiga territoriella förutsättningar, där det i nuläget inte går att se att 
utvecklingen går åt rätt håll. Regionala utvecklingsnämnden har insatser inom områdena som bedöms 
kommer ha effekt, men det kommer att krävas mer för att vända utvecklingen. 

Nämnden prognostiserar ett överskott på 2,6 miljoner kr för helåret 2023. För perioden har regionala 
utvecklingsnämnden ett överskott på 4,9 miljoner kr på grund av vakanser på avdelningen. Vidare 
beror överskottet på konsulttjänster som ännu inte har upphandlats eller fakturerats. Prognosen för 
helåret är dock ett mindre överskott, med anledning av överföring av 2,8 miljoner kr som förstärkning 
av egna regionala projektmedel, ERP. Dessa medel kan överföras till ERP eftersom 
personalkostnader har varit budgeterade på avdelningen, som allt eftersom projekt har beviljats har 
kunnat överföras till projektverksamheten. 

I begreppet nettokostnader ingår verksamhetens intäkter och kostnader, med undantag för de 
finansiella kostnaderna. Utöver nettokostnadsramen och länstransportsplanen (ram 1003 miljoner 
kronor över en tolvårsperiod) hanterar nämnden även medel från anslag 1:1 för regional tillväxtpolitik 
(ram 155 miljoner kronor kronor). Dessa medel motfinansieras av EU:s strukturfonder, Tillväxtverket 
och andra aktörer. 
 
Mot bakgrund av ovanstående analys bedöms resultatmålet ”Stärkt hållbar tillväxt och utveckling i hela 
Värmland” att uppnås delvis för 2023. 

5 Uppföljning av mätplan 2023 – målsättningar som är särskilt 

aktuella under 2023 

 
I 2023 års mätplan görs den kvalitativa uppföljningen och analysen utifrån de målsättningar som 
angetts som särskilt aktuella i nämndplan 2023: 

Bedömning av nämndens prognostiserade måluppfyllelse baseras på en kvalitativ uppföljning 
bestående av resultat från indikatorer, aktivitetsredovisningar och fördjupningar på analysmöten. 
Utifrån detta underlag genomför verksamheten en analys för att bedöma resultat och måluppfyllelse. 
Analysmötena genomförs enligt följande modell:      

• 2-3 insatser som bedöms relevanta utifrån målet analyseras på mötet 

• Bedömning av nuläget utifrån insatsen, gärna kopplat till resultat från relevanta indikatorer 
som hör till målet. 

• Resultat på kort sikt? (Förändrad förmåga hos målgrupper, till exempel ny/ökad kunskap) 

• Effekter på medellång sikt? (Förändrat beteende hos målgrupper, till exempel tillämpning av 
ny kunskap eller nya varor/tjänster) 

• Effekter på lång sikt? (Effekter av förändrat beteende hos målgrupper eller på samhällsnivå, 
till exempel ökad konkurrenskraft eller bättre hälsa) 

• Vad kunde ha gjorts annorlunda för att uppnå bättre resultat/effekt? Det som gick bra, 
vad var framgångsfaktorerna? 

• Utifrån analysen av insatserna görs en övergripande bedömning av måluppfyllelse 

Ett analysmöte har hållits för varje målsättning som varit särskilt aktuell i nämndplan 2023, förutom de 
tre sista målsättningarna som mer haft karaktären av att checka av om insatser gjorts eller ej 
(indikatorerna besvaras med ett ja eller nej). 

 

5.1 Genom arbetet med Värmlandsstrategin ska en förflyttning mot ett mer hållbart och 

jämställt Värmland kunna uppvisas. 
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Indikatorer Utfall 

Utsläpp till luft av 
växthusgaser  

(Källa: Nationella 
Emissionsdata-
basen) 

4,14 

 

Kommentar Indikatorn mäter utsläpp till luft av växthusgaser totalt avseende jordbruk, egen 
uppvärmning, arbetsmaskiner, industri, transporter samt el och fjärrvärme (ton CO2-
ekv/inv). Senaste värdet avser år 2021. Jämfört med 2020 års värde har utsläppen ökat 
något, men jämfört med 2019 (4,36) ses en minskande trend. Ökningen mellan 2020 och 
2021 kan till viss del förklaras av pandemin, men över tid är trenden minskande sedan 2019. 

BRP per capita 
(tkr/inv) 

(Källa: Statistiska 
Centralbyrån, 
SCB) 

424 

 

Kommentar Senaste värdet avser år 2021 och visar en ökande BRP jämfört med 2020 
(tkr/inv). De senaste fem åren (2017-2021) är trenden ökande med undantag för 2019-2020, 
då BRP minskade marginellt. Ökningen mellan 2020 och 2021 är den största som skett 
under de fem åren. De socioekonomiska skillnaderna i Värmland ökar, samtidigt som BRP 
ökar. Detta tyder på att BRP är ett trubbigt mått för att mäta livskvalitet. 

Självskattad 
hälsa kvinnor  

(Källa: Region 
Värmland) 

64 % 

 

Kommentar Indikatorn avser andel som svarat "bra eller mycket bra" på frågan ”Hur 
bedömer du ditt allmänna hälsotillstånd?” i undersökningen Liv och hälsa. Senaste värde 
avser år 2022. Värdet dessförinnan är från 2017, då 67 % skattade sin hälsa som bra eller 
mycket bra. Försämringen i självskattad hälsa för kvinnor kan möjligtvis förklaras av 
pandemieffekter. 

Självskattad 
hälsa män  

(Källa: Region 
Värmland) 

71 % 

 

Kommentar Indikatorn avser andel som svarat "bra eller mycket bra" på frågan ”Hur 
bedömer du ditt allmänna hälsotillstånd?” i undersökningen Liv och hälsa. Värdet avser år 
2022 och visar en försämring med en procentenhet jämför med 2017, då undersökningen 
gjordes senast. Minskningen kan, som i kvinnornas fall, förklaras av pandemieffekter, men 
att påverkan varit mindre för män. Män skattar sitt hälsotillstånd högre än vad kvinnor gör i 
båda undersökningarna 2017 och 2022. 

Livsinkomster, 
skillnad mellan 
kvinnor och män 

(Källa: Statistiska 
Centralbyrån, 
SCB) 

- 

 

Kommentar Indikatorn är under utveckling och resultat rapporteras i årsredovisningen. 

 

Analys av insatser från analysmöte 
 
Insats 1: Jämställdhetsplattform  

Regional utvecklig har skapat en jämställdhetsplattform för att stödja specialiseringarna och 
perspektiven i strategin för smart specialisering. Insatsen syftar till att jämställdhetsintegrera styrning 
och ledning. Smart specialisering har en stark koppling till Värmlandsstrategin. 
 
Bedömning av nuläget utifrån insatsen 

I nuläget är jämställdhetsintegreringen personberoende och faller om det inte är den som har 
kompetensen som skriver fram projekt, färdplaner och handlingsplaner. Det saknas ett 
jämställdhetsperspektiv i styrning och ledning hos dessa aktörer och genom detta arbete ska samtliga 
styr- och ledningsdokument jämställdhetsintegreras. 
 
Resultat på kort sikt?  

• Jämställdhetsplattformen är framtagen. 

• En checklista, kallad GERL (Gender Equality Readiness Level) ska upprättas. Checklistan är 
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en utveckling av SKR1:s modellkoncept. Utifrån checklistan görs en nulägesanalys, och sedan 
görs en ny värdering 1 gång/år för att se förflyttningen. 

 
Effekter på medellång sikt? 

• Styrning och ledning är jämställdhetsintegrerade. 

• Specialiseringarna och perspektiven har börjat jobba med jämställdhetsintegrering mot sina 
målgrupper utifrån modellen. 

 

Effekter på lång sikt?  

• En jämställd arbetsmarknad, både privat och offentligt. 

 

Vad kunde ha gjorts annorlunda? Det som gick bra, vad var framgångsfaktorerna?  

• Den interna samordningen kunde ha varit bättre. 

 
Insats 2: Modell för hållbarhetsstyrning 

Projekt Hållbara Värmland har utvecklat en modell för hållbarhetsstyrning. Regional utveckling och 
Grums kommun har tillsammans utvecklat verktyget till att bli en metod för att identifiera lokala 
förutsättningar (göra en nulägesanalys) och sätta mål, samt följa upp hur man ligger till i 
arbetsprocessens olika steg. Denna modell är tänkt att knytas till Värmlandsstrategin som ett verktyg 
för att kunna följa insatsers bidrag till olika organisationers måluppfyllelse för strategins, inklusive 
Agenda 2030:s, genomförande. 
 

Bedömning av nuläget utifrån insatsen 

Modellen för hållbarhetsstyrning används i nuläget av Grums kommun som varit pilotkommun, men 
det finns även andra intresserade kommuner. Insatsen stödjer implementering de globala målen för 
hållbar utveckling och Värmlandsstrategin. 
 

Resultat på kort sikt?  

• Större kunskap kring hållbarhetsstyrning (Agenda 2030) och Värmlandsstrategin, samt 
kopplingen däremellan 

• Ökat engagemang och intresse kring målstyrning kopplat till Värmlandsstrategin och Agenda 
2030. 

• Synliggörande av och uppmärksamhet kring modellen. 

 

Effekter på medellång sikt?  

• Ökad spridning av modellen och därmed högre kunskap i länet. 

 

Effekter på lång sikt?  

• Hållbar regional utveckling. 

 

Vad kunde ha gjorts annorlunda? Det som gick bra, vad var framgångsfaktorerna? 

Lärdomen är att arbetet kunde ha genomförts smidigare med en tydligare och tidigare förankring med 
ledning och generellt inom verksamheten. Verksamheten lär sig hela tiden att utveckla att jobba i 
processer och minska stuprörstänket, och hur viktigt kommunikation är i detta. Framgångsfaktorn är 
att verksamheten vågat prova något nytt som till slut resulterat i en möjlig väg framåt för att stärka 

 
1 Sveriges Kommuner och Regioner 
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kopplingen mellan Värmlandsstrategin och Agenda 2030 
 
 

Bedömning av måluppfyllelse: 

Alla inom Regional utveckling arbetar med att främja en hållbar regional utveckling, och här redovisas 
två exempel. Det är svårt att uppvisa en konkret förflyttning mot ett mer hållbart Värmland. men det 
som lyfts här är en del i att utvecklingen går i en positiv riktning på lång sikt. Allt eftersom mätningen 
av förflyttningen till ett mer hållbart Värmland utvecklas kan svaren bli mer precisa. 

 

5.2 Öka takten i arbetet med omställningen av och kompetensförsörjningen till det värmländska 

näringslivet och arbetsmarknaden för att stärka Värmlands långsiktiga konkurrenskraft, 

attraktivitet, tillväxt och hållbarhet. Det territoriella perspektivet ska genomsyra arbetet. 

 
 

Indikatorer Utfall 

Matchning mellan 
utbildningsinriktning 
och yrke  

(Källa: Statistiska 
Centralbyrån, SCB) 

73,5 % 

 

Kommentar Indikatorn mäter andel som är matchade mot det yrke man utbildat sig till; 
"ämnesinriktningen stämmer helt" (både inrikes och utrikes födda). Senaste värde avser 
år 2021. Ingen förändring jämfört med 2020. Det finns en skillnad i matchningen när 
man jämför inrikes och utrikes födda. Utrikes födda arbetar i högre utsträckning i yrken 
de inte är utbildade till. Detta är en viktig faktor att arbeta med i 
kompetensförsörjningsarbetet för att komma till rätta med den stora kompetensbristen i 
länet. 

Innovationsindex 

(Källa: Reglab) 

82,1 

 

Kommentar Innovationsindex räknas fram utifrån resultat från indikatorer inom tre olika 
mätområden: Grundförutsättningar, marknadsförmåga och förnyelseförmåga. Det 
senaste indexvärdet (0-100) för Värmland (år 2021) är 82,1, vilket är en ökning från 
2019 då index var 80,4. Trots det backar Värmland en placering från 13:e till 14:e plats 
av de 21 regionerna, vilket indikerar att flera regioner klivit framåt sedan senaste 
mätningen. Värt att notera är att Dalarna och Gävleborg är de regioner som har de två 
lägsta värdena totalt sett, så Norra Mellansverige har låga indexvärden överlag. 
Delindex för de tre mätområdena är enligt följande: Grundförutsättningar: 83,5 (2019: 
81,6), förnyelseförmåga: 78,7 (2019: 84,2) och marknadsförmåga: 84 (2019: 75,3) 

Företagsklimat 

(Källa: Svenskt 
Näringsliv) 

- 

 

Kommentar Resultatet från undersökningen presenteras i slutet av september och 
redovisas därmed i årsredovisningen. 

Tillgång till 
grundläggande 
service  

(Källa: Tillväxt-
verket) 

81 % 

 

Kommentar Indikatorn mäter hur stor andel av invånarna i länet som har ett avstånd på 
max 5 km till dagligvaror med fullsortiment. Senaste värde avser år 2022. 2020 och 
2021 var värdet i stort detsamma. 

 

 

Analys av insatser från analysmöte 
 

Insats 1: Grön omställning 

Insatsen har sitt ursprung ur ett flertal politiska initiativ som alla handlar om grön omställning i 
Värmland, framför allt att bli oberoende av fossila bränslen. Insatsen ska mynna ut i en handlingsplan 
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för regional utveckling. Handlingsplanen ska fungera som ett paraply för grön omställning och 
innehåller en beskrivning av ett önskat läge, en faktabas samt en berättelse för att visa vad regional 
utveckling behöver fokusera på för att lyckas med den gröna omställningen. Handlingsplanen för grön 
omställning omfattar 5 områden: Miljö/energi, kompetens, näringsliv/arbete, forskning/innovation och 
omställningsförmåga. 
 
Bedömning av nuläget utifrån insatsen 

• Miljö/energi: Värmland är långt framme inom bioekonomi, men transportsektorn står för 45 % 
av utsläppen i länet2 och där saknas åtskilliga insatser, om avsikten är att nå fossilfrihet 2030 
(ett regionalt och nationellt mål). Tillgång på elkraft behöver öka för att möta morgondagens 
behov samt göra oss mindre beroende av import då länet endast har en självförsörjning på ca 
70 % i dagsläget. Det för närvarande höga kostnadsläget, inflationen samt långsamma 
tillståndsprocesser och opinion försvårar investeringar och kan bromsa den gröna 
omställningen, men kan också vara en drivkraft för långsiktigt förändringsarbete. 

• Kompetens: Det är en låg utbildningsnivå i länet, men det finns en del spetskompetens. 

• Näringsliv/arbete: Länet är svagt vad gäller branschbredden. 

• Forskning/innovation: Det finns ett fungerande universitet, men det är också mycket kvar att 
göra inom området. Smart specialisering är en bra grund för att göra rätt saker. 

 

Resultat på kort sikt?  

• Framtagen handlingsplan som sätter fingret på nödvändiga insatser som regional utveckling 
behöver göra för omställningen. 

• Ökad förståelse för hur arbetet med grön omställning påverkar de olika områden som 
Regional utveckling verkar inom. 

• Verktyg att använda i det kommande arbetet så att det går att följa upp. 

• Regional utveckling arbetar brett över strategiområdena i den gröna omställningen, en början 
till att riva stuprören och se helheten. Nya arbets- och angreppssätt. 

• Region Värmland tar initiativ för att leda och samordna arbetet med elförsörjningsfrågan i brett 
samarbete med länets aktörer.3  

 

Effekter på medellång sikt? 

• Förståelse för att en annan värld är möjlig, vilket leder till beteendeförändringar. 

• Insatserna för grön omställning gestaltar möjligheterna, de framgångsrika vägarna att nå 
hållbarhet i ett samhälle som utvecklas framåt. 

 

Effekter på lång sikt? (Effekter av förändrat beteende hos målgrupper eller på samhällsnivå, till 
exempel ökad konkurrenskraft eller bättre hälsa) 

• Ett fossilfritt Värmland 

• Cirkulär biobaserad ekonomi ersätter en linjär ekonomi 

• Hushållande med resurser och ekonomi. 

• Värmland är framgångsrikt inom innovationsekosystemet. 

 

Vad kunde ha gjorts annorlunda? Det som gick bra, vad var framgångsfaktorerna? 

Regional utveckling hade kunnat vara mer aktiva och drivit på arbetet mer, istället har det blivit 
tidspress. Det har varit en trevande, sökande process.  
 
 

 
2 Enligt förstudien Fossilfria transporter i Värmland, RISE (Research Institutes of Sweden) 
3 Länsstyrelsen har ansvar för tillsyn, att ta fram strategier mm vad gäller elförsörjningsfrågan, men Region Värmland har tagit 

initiativ att leda och samordna arbetet utifrån det regionala utvecklingsuppdraget (se avsnittet om Elkraftsinitiativet på sid. 11-12 
i denna delårsrapport) 
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Insats 2: Modell för att göra bedömningar av det regionala arbetsmarknadsbehovet. 
 
Bedömning av nuläget utifrån insatsen 

Regional utveckling bygger upp en modell för hur bedömningarna ska fungera långsiktigt och utan 
manuell handläggning, där man håller på att utforma en databas. Insamling av data är en del och 
uppbyggnaden av system en del. Man tar fram statistik och gör intervjuer med branschorganisationer. 
Behovet har inte dimensionerats tidigare, utan utbildningsutbudet har byggts upp utifrån vad 
ungdomarna vill studera. Ungdomars intresse och arbetsmarknadens behov behöver synkas så att 
man inte utbildar till arbetslöshet. Vilka utbildningar finns, och vilka behövs? 
 

Resultat på kort sikt?  

• En bättre bild av hur behovet ser ut för att möta faktiska behov på arbetsmarknaden 

 

Effekter på medellång sikt?  

• Ökad medvetenhet om utbud och möjligheter, så att ungdomar och vuxna kan göra mer 
informerade och medvetna val. 

• Fler vuxna har gjort en omställning och fyllt på sin utbildning för att ha kvar sin anställning eller 
karriärväxla; alternativt för att byta yrkesbana och bli anställningsbar. 

 

Effekter på lång sikt?  

• Bättre matchning mellan val av utbildning och behovet på arbetsmarknaden generellt. 

• Arbetsgivaren får tag på den kompetens man behöver och man utbildar sig i de yrken där det 
går att få arbete. 

 

Vad kunde ha gjorts annorlunda? Det som gick bra, vad var framgångsfaktorerna? 

En framgångsfaktor har varit att man har hittat en bra samverkansmetod för modellen. 
 
Bedömning av måluppfyllelse: 

Insatsen grön omställning handlar i högsta grad om att öka takten i den omställning som är nödvändig 
för Värmland. Analysen visar att Regional utveckling har samlat och samordnat sina resurser utifrån 
den politiska vilja som visat sig i ett flertal politiska initiativ för att stärka arbetet med omställningen 
enligt Värmlandsstrategin. Att kunna möta kompetensbehovet är avgörande för att omställningen ska 
vara framgångsrik, och insatsen att hitta en modell för att matcha utbildning och kompetensbehov 
bedöms i analysen på lång sikt bidra till en mer balanserad arbetsmarknad. 

 
 

5.3 Särskilt fokus ska riktas mot att utveckla el- och energiförsörjning, livsmedelsproduktion 

och besöksnäring. 

 

Indikatorer Utfall 

Projektmedel, antal 
kronor el- och 
energiförsörjning 

(Källa: Regional 
utveckling, Region 
Värmland) 

9 376 044 

 

Kommentar Värdet avser antal kronor som Region Värmland beviljat till pågående projekt 
under aktuell period, och som gäller el- och energiförsörjning. Aktörerna har ännu inte sökt 
så mycket projektmedel inom detta område, det satsas mer på bioekonomi. En anledning 
till detta kan vara att el- och energiförsörjningsfrågan blivit högaktuell först under 2022 pga 
energikrisen. Före kriget i Ukraina var el och energi mest en fråga om kapaciteten i 
Värmland, relaterat till tillräcklig energiförsörjning för etablering.  Frågan borde ha 
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Indikatorer Utfall 

prioriterats högre redan före 2022 med anledning av behovet av förnybar energi, och då 
handlar det inte bara om el utan även drivmedelsenergi. 

Projektmedel, antal 
kronor besöksnäring 

(Källa: Regional 
utveckling, Region 
Värmland) 

11 344 931 

 

Kommentar Värdet avser antal kronor som Region Värmland beviljat till pågående projekt 
under aktuell period, och som gäller besöksnäringen. En relativt stor andel av Region 
Värmlands projektmedel beviljas till besöksnäringen. 

Projektmedel, antal 
kronor livsmedels-
produktion 

(Källa: Regional 
utveckling, Region 
Värmland) 

13 275 520 

 

Kommentar Värdet avser antal kronor som Region Värmland beviljat till pågående projekt 
under aktuell period, och som gäller livsmedelsproduktion. Region Värmland har beviljat 
en förhållandevis stor andel projektpengar inom området vilket kan förklaras av att det på 
senare tid blivit en prioriterad fråga, till skillnad från tidigare då livsmedelsproduktion inte 
varit en fråga för Regional utveckling. Livsmedelsfrågan finns nu med på ett annat sätt tack 
vare att det är en smart specialisering, men det finns mycket kvar att utveckla inom 
området. 

Antal gästnätter 

(Källa: Tillväxtverket) 

1 683 691 

 

Kommentar Värdet avser antal gästnätter* i Värmland under perioden januari t o m juli 
2023. Under perioden har antalet gästnätter ökat med två procent i riket som helhet, men 
minskat med tre procent i Värmland, jämfört med samma period 2022. 2022 var antalet 
gästnätter i Värmland under sommaren på samma nivå som 2019, dvs innan pandemin. 
Sommaren 2023 nåddes inte samma nivå, sannolikt beroende på inflation och vikande 
konjunktur. Andelen svenska turister till Värmland har minskat med sex procent vid 
jämförelse januari - juli 2023 med samma period förra året. Andelen utländska turister har 
ökat med lika mycket. Vid jämförelse av januari - juli 2023 med föregående år har antalet 
besökare från Norge minskat med sex procent, besökarna från Tyskland med nio procent 
och besökare från Nederländerna med fyra procent. Däremot har antalet turister från 
Danmark fördubblats och antalet turister från Sydkorea ökat med över tusen procent. 

* Gästnätter/övernattningar avser antal nätter en gäst har genererat på anläggningar som 
bedriver kommersiell övernattningsverksamhet i Sverige: hotell, stugbyar, vandrarhem, 
campingar och förmedlade privata stugor och lägenheter (exklusive Airbnb). Gästens 
hemland avser det land där gästen, oavsett medborgarskap, är stadigvarande bosatt i mer 
än 12 månader. Förmedlade privata stugor och lägenheter ingår alltså i statistiken, men 
inte om de förmedlats via Airbnb. 

Basfinansiering, 
antal organisationer 
inom de tre 
områdena 

(Källa: Regional 
utveckling, Region 
Värmland) 

3 

 

Kommentar Tre av totalt nio basfinansierade aktörer återfinns inom branscherna el- och 
energiförsörjning (Glava Energy Center), livsmedel (NIFA) och besöksnäring (Visit 
Värmland). 

 

 

Analys av insatser från analysmöte 
 

Insats 1: Elkraftsinitiativet 
 
Bedömning av nuläget utifrån insatsen 

I nuläget är det dålig överföringskapacitet mellan Värmland och andra län, framför allt söderut. 
Värmland kan inte öka produktionen av el utan att ha tillgång till överföring. I nuläget är det stopp för 
nyanläggning av produktion, och denna situation är en hämsko för nyetableringar av industrier. I 
Elkraftsinitiativet kartläggs situationen. Region Värmland har tagit ledarskapet i styrgruppen för 
nätverket under våren. 
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Resultat på kort sikt?  

• Kartläggning av situationen som ger mer kunskap om råfakta bakom och kommande behov. 

• Elkraftsanalyser, där en analys tagits fram under 2023 av Glava Energy Center (GEC), och 
som sattes igång med hjälp av Region Värmlands förstudie. 

 

Effekter på medellång sikt?  

• Region Värmland driver nätverket Elkraftsinitiativet. 

• Robust energisystem i Värmland; tillgång och efterfrågan ska motsvara varandra och hålla 
nere kostnadsnivån. 

• Den gröna omställning som redan pågår i Norrland har även kommit till Värmland. 

 
Effekter på lång sikt?  

• Konkurrenskraft för nya inspel och satsningar som nyetableringar. 

 

Vad kunde ha gjorts annorlunda? Det som gick bra, vad var framgångsfaktorerna? 

En stark framgångsfaktor är att Region Värmland har klivit fram och tagit ledarskapet i styrgruppen. En 
annan framgångsfaktor är samarbetet med andra regioner. 
 
 

Insats 2: Partnerskapet för hela livsmedelskedjan 
 
Bedömning av nuläget utifrån insatsen 

Insatsen är resultatet av ett annat projekt, där Region Värmland, hushållningssällskapet, LRF, 
länsstyrelsen och NIFA deltog, och där man landade i att man ska involvera fler parter. I partnerskapet 
deltar nu också butiker, restauranger, producenter och några värmländska kommuner. 
 
Resultat på kort sikt?  

• Man har blivit bättre på att samordna sig inom Region Värmland 

• Många olika parter samtalar om livsmedelsfrågan brett 

• Test av olika grödor 

• Det offentliga har blivit bättre på att beskriva behov i anbudsförfrågningar, så att fler lokala 
producenter lämnar anbud 

 

Effekter på medellång sikt?  

• Driver frågor gemensamt inom livsmedelsnäringen 

• Ökad lönsamhet i näringen. 

 

Effekter på lång sikt?  

• Bättre livsmedelsförsörjning i Värmland 

 

Vad kunde ha gjorts annorlunda? Det som gick bra, vad var framgångsfaktorerna? 

En framgångsfaktor har varit att få ihop alla aktörer i partnerskapet, och att hålla meningsfulla möten. 
Man kunde på ett bättre sätt ha tydliggjort vem som gör vad i processen framåt innan detta projekt 
kom till stånd. 
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Insats 3: Utredning om den offentliga besöksnäringen tillsammans med kommunerna 
 
Bedömning av nuläget utifrån insatsen 

Det finns ett behov av att definiera den offentliga besöksnäringens roll. Det offentliga har ett ansvar att 
arbeta med attraktivitet som skapar köpkraft. En arbetsgrupp med några kommuner har skapats, som 
utreder den offentliga besöksnäringens roll. 
 
Resultat på kort sikt?  

• Utredning som definierar det offentligas ansvar för besöksnäringen. 

 

Effekter på medellång sikt?  

• Synergieffekter mellan Business Region Värmland (BRV), varumärkesarbetet samt det 
offentligas roll för besöksnäring och platsutveckling. 

 

Effekter på lång sikt?  

• Attraktivt Värmland med fler lönsamma företag för de som bor och verkar i länet och som 
besöker oss. 

 

Vad kunde ha gjorts annorlunda? Det som gick bra, vad var framgångsfaktorerna? 

En framgångsfaktor är ett samlat grepp om turismen och besöksnäringen, som behöver mynna ut i en 
regional besöksnäringshandlingsplan kring hur man ska arbeta för att lyfta besöksnäringsfrågan i 
Värmland. 
 
 

Bedömning av måluppfyllelse 

Fokus för insatser och projekt har skiftat den senaste tiden och riktats särskilt mot livsmedel- och el- 
och energiområdena. Man behöver initiera utredningar och projekt inom el och energi och samla 
tillräckligt många aktörer inom området. Elkraft Värmland behöver ta ledarskapet i frågan, 
Besöksnäringen har alltid haft särskilt fokus i Värmland, och den utvecklingen har fortsatt, sett till 
beviljade projektmedel. Utvecklingen vad gäller antalet gästnätter i Värmland är dock vikande jämfört 
med riket. Livsmedelsområdet har vuxit stort den senaste tiden och har beviljats mest projektmedel av 
de tre prioriterade områdena. Området är högaktuellt mycket tack vare att det är en smart 
specialisering, men det finns mycket kvar att utveckla inom området. 
 

5.4 Arbetet med sammanhållningspolitiken och relationen med Norge ska resultera i insatser 

för en hållbar utveckling och ökad samverkan med aktörer. 

 

Indikatorer Utfall 

Antal beviljade projekt kopplat 
till hållbar utveckling 
(sammanhållningspolitiken, 
Interreg) 

(Källa: Regional utveckling, 
Region Värmland) 

8 

 

Kommentar Värdet avser antal projekt som beviljats inom ramen för Interreg, 
och som kan kopplas till hållbar utveckling. Det finns ett uttalat krav att arbeta 
med hållbarhet för att få medfinansiering, och det måste visas i 
projektansökan. Hållbarhetsanalysen i projekten behöver dock fördjupas, och 
Regional utveckling behöver vara ett bättre bollplank mot projekten för att få ett 
större fokus på hållbarhetsperspektiven. 

Antal 
arrangemang/samverkansavtal 
med Norge 

5 
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Indikatorer Utfall 

(Källa: Regional utveckling, 
Region Värmland) 

Kommentar Under aktuell period har två samverkansavtal med Norge (Viken 
och Innlandet) varit aktuella. Samverkansavtalet med Viken kommer så 
småningom att försvinna pga omorganisationen av fylken i Norge. Aktuella 
arrangemang med Norge har varit Arendal och Almedalen samt ett dialogmöte 
mellan politiker i Innlandet och Värmland, 

Antal positionspapper 

(Källa: Regional utveckling, 
Region Värmland) 

5 

 

Kommentar Värdet avser det antal positionspapper och remisser som tagits 
fram under 2023. Det behöver inte automatiskt vara bättre ju fler 
positionspapper som producerats; utan man måste se på funktionen de har 
och att de finns inom områden som är viktiga för Region Värmland. De 
positionspapper/remisser som tagits fram under året har varit inom följande 
områden:   

• Remissvar på EU-kommissionens Net-Zero Industry Act.  

• AERs Position paper on tourism of tomorrow.  

• Ett gemensamt svar från Norra Mellansverige till EU-kommissionens 
samråd om sammanhållningspolitiken. 

• Åtgärdsplan för att strukturera arbetet med de internationella nätverk 
som Region Värmland ingår i.  

• Arbetsordning i enlighet med åtgärdsplanen. 

 

 

 

Analys av insatser från analysmöte: 
 

Insats 1: Konferensen Värmland i EU 
 
Bedömning av nuläget utifrån insatsen. 

Inbjudna till konferensen är beslutsfattare och tjänstepersoner på kommunal och regional nivå, samt 
andra aktörer som det regionala ledarskapet. Konferensen har åskådliggjort befintliga 
investeringsstrukturer för länets samtliga kommuner. Programmet innefattar både information om 
möjligheter att finansiera projekt genom EU-medel och goda exempel för inspiration, samt 
erfarenhetsutbyte mellan olika regioner och kommuner. Temat i år var kompetens. 
 

Resultat på kort sikt?  

• Ny kunskap hos målgrupperna i hur man arbetar med nätverk 

• Förståelse för vilka finansieringsinstrument som finns. 

• Spridning av best practice, hur kan man jobba? 

 

Effekter på medellång sikt? 

• Mobilisering av kommande insatser i Värmland för hållbar regional utveckling. 

• Lägger grunden för förbättringar inför kommande programperiod; att Värmland hämtar hem de 
pengar som finns tillgängliga för att stärka arbetet med våra styrkor och hantera 
utmaningarna. 

 
Effekter på lång sikt? 

• Genom att kunskapshöja blir det fler beslutsfattare som försöker påverka 
sammanhållningspolitiken. 

• Större internationella samarbeten i kombination med andra aktiviteter inom EU och Norge. 

• Stor arbetsmarknadsregion som inkluderar flera storstäder. Värmland ska in i en större 
kontext. 
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• Ny kunskap och nya idéer som i nuläget inte finns i Värmland, i stora frågor som 
klimatförändringarna, ny teknik mm. Yngre blir motiverade att utbilda sig och det kan på sikt 
lösa den oroande utvecklingen med socialt utanförskap. 

 

Vad kunde ha gjorts annorlunda? Det som gick bra, vad var framgångsfaktorerna? 

Man kunde ha varit tydligare med syftet med att kommunerna ska engagera sig, varför det är bra att få 
in det som en naturlig del i verksamheten. Man kan jobba mer på styrkan i att arbeta med 
programmen och att det finns stöd att få inom Region Värmland, inklusive Brysselkontoret. Man kan 
vara mer politikertillvända på konferensen för att kunskapslyfta beslutsfattare i kommunerna. 
 
 

Insats 2: Norra Mellansverige-samarbetet inför en ny period inom sammanhållningspolitiken. 
 
Bedömning av nuläget utifrån insatsen 

Arbetet inför programperiod 2028-2034 inleddes förra året men processen har blivit mer intensiv under 
2023, med flera initiativ. Ska ta fram en ståndpunkt för Värmland och Norra Mellansverige (NMS) som 
kan användas för påverkansarbete. 

 

Resultat på kort sikt?  

• Strategi för att kunna påverka EU-kommissionen. 

• Sammanställning av kunskapsunderlag för att veta vad det är Region Vämland vill påverka; 
finns de frågor med som är viktiga för Värmland?  

• Påverkan på nationell nivå så att värmländska intressen tillgodoses. 

 

Effekter på medellång sikt?  

• Påverka kommissionens förslag i remissförfarandet av programmet 

• Påverka på nationell nivå så att värmländska intressen tillgodoses. 

 

Effekter på lång sikt?  

• Påverkan i enlighet med Värmlandsstrategin. inför kommande program efter 2034 

 

Vad kunde ha gjorts annorlunda? Det som gick bra, vad var framgångsfaktorerna? 

Ännu högre grad av politisk information, t ex i Värmlandsrådet, och ge kunskap för att öka och bredda 
dialogen om behoven. Hitta tid för framförhållning, att söka upp och förankra. Framgångsfaktor har 
varit att man knutit regionerna i NMS närmare varandra och tagit vara på det samarbetet. 
 
 

Bedömning av måluppfyllelse 

De analyserade insatserna inom sammanhållningspolitiken och Norgesamarbetet bedömas ha lett till 
ökad och kvalitativt bättre samverkan med aktörer, men det finns frågetecken kring hur stark 
utvecklingen är inom hållbar utveckling. Delvis stärker insatserna hållbarhet i stort och smått, men det 
behöver accentueras ytterligare i det Regional utveckling kan påverka. 
 

5.5 Processen med Oslo/Stockholm 2:55 och satsningarna på digital infrastruktur ska visa 

positiva resultat. 
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Indikatorer Utfall 

Finansiering av 
kritiska sträckor 
(OS 2.55) 

(Ingen kvantitativ 
uppföljning. Källa 
för kvalitativ 
uppföljning i 
analysen är 
Regional 
utveckling, Region 
Värmland) 

- 

 

Kommentar Indikatorn är under utveckling och det har inte varit möjligt att följa upp den 
kvantitativt aktuell period. Indikatorn följs istället upp kvalitativt, se analys av genomförda 
insatser inom ramen för Oslo-Stockholm 2.55. 

Tillgång till fast 
bredband 
(hushåll) 100 
Mbit/s 

(Källa: Post- och 
telestyrelsen, 
PTS) 

84,7 % 

 

Kommentar Värdet avser år 2022. Man kan se en ökning av hushållens tillgång till fast 
bredband 100 MBit/s jämfört med 2021 (81,3 %), och det är landsbygden som har ökat 
mest (4 procentenheter). 

Tillgång till fast 
bredband 
(arbetsställen) 100 
Mbit/s 

(Källa: Post- och 
telestyrelsen, 
PTS) 

83,7 % 

 

Kommentar Värdet avser år 2022. Man kan se en ökning av arbetsställenas tillgång till fast 
bredband 100 MBit/s jämfört med 2021 (79, 6 %). Total ökning är 4,1 procentenheter 
jämfört med 3,5 procentenheter på landsbygden, vilket innebär en större ökning i 
tätbebyggda områden. 

Yttäckning (+ 8 
dB), tillgång till 30 
MBit/s 4 G och 5 
G 

(Källa: Post- och 
telestyrelsen, 
PTS) 

25,6 % 

 

Kommentar Indikatorn beskriver signalstyrkan i ett mobilnät. Värdet anger hur god 
yttäckning och kapacitet mobilnätet har på olika platser. Senaste värde avser år 2022 
(21,6 % 2021). Statistiken över mobiltäckning är inte helt tillförlitliga eftersom det först och 
främst avser aggregerad täckning, d.v.s. alla fyra mobiloperatörers sammanlagda täckning. 
För det andra är all data teoretiska modeller och bygger inte på en faktisk situation/verklig 
mätning. Statistiken visar inte på det användaren upplever utan möjligen kan statistiken 
visa på var ingen operatör har täckning, d.v.s. var det finns ett klarlagt faktiskt 
marknadsmisslyckande. 

 

 

Analys av insatser från analysmöte 
 
Insats 1: Bredbandsutbyggnad 
 
Bedömning av nuläget utifrån insatsen 

Behovet och intresset av att ansluta sig finns i Värmland, men utbyggnaden tar tid. Det är delvis ett 
finansiellt problem, och finansiella åtgärder behöver vara långsiktiga. Bredbandsutbyggnaden har 
visserligen haft en positiv utveckling i Värmland, men den är avtagande i vissa delar av länet, framför 
allt pga finansiella orsaker. Utbyggnaden går framåt men kommer inte gå av sig själv i hela Värmland. 
Det finns bekymmer både i vissa tätorter och vissa landsbygder. Värmland ligger fortfarande bra till 
enligt statistiken jämfört med andra län, men utan kompletterande åtgärder riskerar Värmland att tappa 
positioner, särskilt med tanke på att statliga åtgärder inte löser alla utmaningar i Värmland. 
 
 

Resultat på kort sikt? 

• Bredbandsutbyggnaden utvecklats positivt, men ökningstakten avtar. De kommuner som 
anser sig vara ”klara” med utbyggnaden har låg ökningstakt för den del som är kvar. Värmland 
behöver dock ha en högre ökningstakt än den länet har nu för att nå de regionala målen. De 
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regionala målen är högre satta än de nationella, och redan de nationella målen är svåra att 
nå. 

 

Effekter på medellång sikt?   

• Värmland når det nationella målet 1 Gbit/s i absolut närhet (mål: 98 %). Utbyggnaden går 
dock snabbare på pappret än i verkligheten; det är inte alltid statistiken speglar de faktiska 
förhållandena. 

 

Effekter på lång sikt?  

• Det finns förutsättningar för att nå de högt satta målen, men det kommer att ta lång tid och 
krävas finansiering. Tiden följt av finansiering är de stora faktorerna vid bredbandsutbyggnad. 

• Regeringen har initierat ett arbete med framtida bredbandspolitiken, tiden efter år 2025. Vilka 
ambitioner vad gäller nya målsättningar och påföljande åtgärder som regeringen kommer 
presentera, är ännu oklart. 

 

Vad kunde ha gjorts annorlunda? Det som gick bra, vad var framgångsfaktorerna?  

• En förutsättning är att man måste förstå de 5 parametrarna: pengar, efterfrågan, tillstånd som 
krävs, engagerade aktörer i bredbandsbranschen (marknadsförutsättningar) samt 
tidsaspekten.  

• Värmland har hittills varit framgångsrika vad gäller bredbandsbyggnad eftersom det har varit 
en stor finansiella satsning, enkelt att investera, hög efterfrågan och bra 
marknadsförutsättningar. 

• Hittills har efterfrågan främst kommit från hushållens egna behov. Framöver är det sannolikt 
att offentlig sektors behov av digitalisering, och därmed behovet av digital infrastruktur, 
kommer vara en ökad drivkraft för den fortsatta utbyggnaden. 

 

 
 
Insats 2: Oslo-Stockholm 2.55 
 
Bedömning av nuläget utifrån insatsen 

Stråket Oslo-Stockholm är föreslaget att ingå i TEN-T som stomnätskorridor, vilket man arbetat med 
sedan 2014. EU-parlamentet ska ta beslut om detta i höst. Trafikverken i Sverige och Norge har 
genomfört en första gemensam utredning, och länderna har krokat arm i frågan pga. politisk påverkan 
från de norska och svenska regeringarna. Regeringen har gett Trafikverket i uppdrag att påbörja en 
process, där man lyfter betydelsen av NATO och att stråket har en strategisk betydelse. Mycket har 
hänt inom Oslo-Stockholm 2.55 under 2023, och det går åt rätt håll, vilket är resultatet av ett långsiktigt 
påverkansarbete mot både EU och Sveriges regering. 
 

Resultat på kort sikt?  

• Successiva beslut om etapperna i stråket. 

• Karlstad resecentrum är en viktig nod för stråket, och kommer att vara färdigbyggt om 5 år. 

• Man kommer att ha landat i hur stråket ska dras väster om Karlstad. 

• Beslut har fattats i kommande nationella planen. 

 

Effekter på medellång sikt?  

• Eventuellt beslut om dubbelspår där man beslutat att stråket ska gå; ett högt satt mål. Det 
krävs dock först ett beslut om hur stråket ska gå, eftersom det inte är klarlagt i nuläget. 
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Effekter på lång sikt?  

• Stråket Oslo-Stockholm är utbyggt enligt plan 

 

Vad kunde ha gjorts annorlunda? Det som gick bra, vad var framgångsfaktorerna?  

• Viktiga framgångsfaktor i detta långsiktiga arbete är påverkansarbete och uthållighet. 

 

Bedömning av måluppfyllelse: 

Positiva resultat och framsteg kan påvisas både för bredbandsutbyggnaden och Oslo-Stockholm 2.55. 
Vad gäller den digitala infrastrukturen finns det dock orosmoln inför framtiden, då man kan se att den 
positiva utvecklingen håller på att mattas av, något som drabbar Värmland även sett ur ett territoriellt 
perspektiv. 

 

5.6 Region Värmland ska ta ett tydligare samordningsansvar för den statliga 

arbetsmarknadspolitiken. 

 

Indikatorer Utfall 

Tydligare 
samordningsansvar? 

(Källa: Regional 
utveckling, Region 
Värmland) 

 Nej 

 

Kommentar Under aktuell period 2023 kan man inte se ett tydligare 
samordningsansvar. Däremot sågs en stor skillnad i samordningsansvaret 2022 
jämfört med 2021. 

 

Frågan om arbetsmarknadspolitiken och de regionala behoven lyfts kontinuerligt i de olika nationella 
sammanhang som Region Värmland deltar i. Under perioden har det framför allt varit aktuellt på 
tjänstepersonforum och politikerforum samt i nätverksmöten kopplat till kompetensförsörjningsfrågan. 
 
I juni 2022 antogs en ny lag om dimensionering av gymnasial utbildning för bättre 
kompetensförsörjning (omfattar även yrkesvuxutbildningarna). I propositionen till denna lag 
(2021/22:159 Dimensionering av gymnasial utbildning för bättre kompetensförsörjning) framgår att 
behovet lyfts av att regionerna, inom ramen för tillväxtarbetet, ska fastställa mål och prioriteringar för 
det regionala kompetensförsörjningsarbetet. Under 2022 presenterades en 
kompetensförsörjningsrapport som Regional utveckling arbetat vidare med under 2023 tillsammans 
med kommunerna. Vidare har Regional utveckling arbetat fram en struktur för att löpande ta fram 
underlag, så att man kan ge rätt informationsunderlag och samordna i syfte att kommunerna ska 
kunna fatta rätt beslut för dimensioneringen av gymnasial- och yrkesvuxutbildning. 
 
Det tidigare omställningsrådet har under våren ombildats till ett kompetensförsörjningsråd där 
regionala aktörer inklusive kommunerna ingår. Syftet med rådet är att främja 
kompetensförsörjningsfrågor. 

 

5.7 Färdplanerna utifrån den nya smarta specialiseringsstrategin ska implementeras. 

 

Indikatorer Utfall 

Implementering 
pågår? 

(Källa: Regional 
utveckling, Region 
Värmland) 

 Ja 

 

Kommentar Implementeringen av arbetssättet utifrån färdplanerna pågår och ger 
redan effekter, även om dokumentet med färdplanerna ännu inte färdigställt. 
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För att rikta in och styra arbetet med strategin för smart specialisering ska färdplaner arbetas fram (en 
färdplan per specialisering). Färdplanerna kan beskrivas som arbetsverktyg för att implementera 
strategin. Färdigställandet av färdplanerna har dragit ut på tiden, men arbete pågår med att skapa ett 
sammanhållet dokument med alla färdplaner. Arbetssättet med färdplanerna är dock redan 
implementerat, även om dokumentet inte är färdigställt. Verksamheten har lagt ner ett stort arbete i 
dialogen med plattformar, vilket redan har gett effekt. Idéerna implementeras av aktörer som klustren, 
Karlstads universitet m fl, och hittills har cirka 20 projekt som har koppling till färdplanerna startdatum 
under 2023. 
 
Ett arbete med att upprätta en databas för att strukturera projekten som är kopplade till färdplanerna 
pågår. Syftet är att kunna visa vilka resultat och effekter projekten ger och hitta samordningsvinster i 
att följa och förstå hela innovationssystemet. Ambitionen är att dokumentera processen, och 
implementeringen av modellen/systemet för detta är ständigt pågående och utvecklas kontinuerligt. 
Kopplingen mellan strategin för smart specialisering och Värmlandsstrategin blir konkret i specifika 
projekt, och tanken är att utveckla befintliga kanaler och verktyg. På sikt ska processerna för 
implementeringen av smart specialisering och Värmlandsstrategin synkroniseras i ett och samma 
årshjul. 

 

5.8 Utforma en hållbar strategi för hantering av vattenstrategiska frågor inom uppdraget för 

Regional utveckling. 

 

Indikatorer Utfall 

Strategi finns? 

(Källa: Regional 
utveckling, Region 
Värmland) 

 Ja 

 

Kommentar Det finns ett samlat förhållnings- och arbetssätt kring hur verksamheten 
ska arbeta inom det vattenstrategiska området. Det finns dock inte någon fastställd 
skriftlig strategi i frågan. 
 

 

Det finns en strategi för hantering av vattenstrategiska frågor, i den meningen att det finns ett samlat 
förhållnings- och arbetssätt kring hur verksamheten ska arbeta inom det vattenstrategiska området. 
Det finns dock inte någon fastställd skriftlig strategi i frågan. 
 
Verksamheten arbetar just nu med en kartläggning av olika grupper och nätverk där Regional 
utveckling ingår. Kartläggningen ska mynna ut i ett förslag kring vilka sammanhang verksamheten ska 
fortsätta verka i och hur man ska arbeta strategiskt med frågan. Sammanställningen ska också reda ut 
vad som egentligen är Regional utvecklings uppdrag inom området; dels utifrån vilka nätverk 
organisationen ska ingå i, men också den infrastrukturmässiga delen. Hur är Regional utveckling 
aktiva i de vattenstrategiska frågorna, och vilka frågor ska man driva? Ett förslag till svar på dessa 
frågor ska vara framtaget innan årsskiftet 2023/2024. 

 

5.9 Hållbar organisation 

5.9.1 Hållbar organisation - Hållbart arbetsliv 

 

Indikatorer Utfall Kvinnor Män Mål 

Sjukfrånvaro 

(Källa: Region 
Värmland) 

1,9 % 3 % 0 % 3 % 
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Indikatorer Utfall Kvinnor Män Mål 

Kommentar Snittet för sjukfrånvaron för Regional utveckling jan-aug 2023 är 1,9 %. Av den totala 
sjukfrånvaron (procentuellt hur många sjuktimmar det är i relation till arbetade timmar) står männen för 0,1 % 
och kvinnorna 2,9 %. Vid en jämförelse med samma period 2022 var sjukfrånvaron 2,8 %; männen stod för 
1,3 % och kvinnorna 3,7 %. Medarbetarna inom Regional utveckling har stora möjligheter att arbeta på distans, 
vilket innebär att medarbetarna ibland arbetar hemifrån trots sjukdom (detta förhållande gäller även vid vård av 
barn). Det medför att det som i andra verksamheter syns i sjukfrånvaro till viss del är dolt inom Regional 
utveckling. 

Nöjd Medarbetar 
Index (NMI) 

(Källa: Region 
Värmland) 

- - - - 

Kommentar NMI är ett totalindex bestående av tre delindex: Motivation, ledarskap och styrning, Indexvärdet 
tas fram utifrån medarbetarundersökningen som genomförs i slutet av september 2023. Resultatet redovisas 
därmed i årsredovisningen. 

 

5.9.2 Hållbar organisation - Ekonomi i balans 

 

Indikatorer Utfall Kvinnor Män Mål 

Nettokostnad mot 
budget, utfall för 
perioden 

(Källa: Region 
Värmland) 

4,9 mnkr - - Nollresultat 

Nettokostnad mot 
budget, prognos 
helår 

(Källa: Region 
Värmland) 

2,6 mnkr - - Nollresultat 

Kommentar Nämnden prognostiserar ett överskott på 2,6 miljoner kr för helåret 2023.  

För perioden har regionala utvecklingsnämnden ett överskott på 4,9 miljoner kr på grund av vakanser på 
avdelningen. Vidare beror överskottet på konsulttjänster som ännu inte har upphandlats eller fakturerats. 
Prognosen för helåret är dock ett mindre överskott, med anledning av överföring av 2,8 miljoner kr som 
förstärkning av egna regionala projektmedel, ERP. Dessa medel kan överföras till ERP eftersom 
personalkostnader har varit budgeterade på avdelningen, som allt eftersom projekt har beviljats har kunnat 
överföras till projektverksamheten. 

I begreppet nettokostnader ingår verksamhetens intäkter och kostnader, med undantag för de finansiella 
kostnaderna. Utöver nettokostnadsramen och länstransportsplanen (ram 1003 miljoner kronor över en 
tolvårsperiod) hanterar nämnden även medel från anslag 1:1 för regional tillväxtpolitik (ram 155 miljoner kronor 
kronor). Dessa medel motfinansieras av EU:s strukturfonder, Tillväxtverket och andra aktörer.  

 

 

5.9.3 Hållbar organisation - Respektfulla möten 

 

Indikatorer Utfall Kvinnor Män Mål 

Andel medarbetare 
som upplevt 
kränkningar eller 
trakasserier 

(Källa: Region 
Värmland) 

- - - - 
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Indikatorer Utfall Kvinnor Män Mål 

Kommentar Resultatet tas fram utifrån medarbetarundersökningen som genomförs i slutet av september 
2023, och redovisas därmed i årsredovisningen. 

 

 

6 Aktivitetsredovisning utifrån strategiområden 

6.1 Värmlandsstrategin 

Arbetet med att implementera Värmlandsstrategin har fortsatt handlat om att synliggöra den antagna 
strategin i relevanta sammanhang för att öka kännedom, acceptans och användande bland det 
regionala ledarskapet4. Bland annat har dialogen med Karlstads universitet utökats och kopplingen till 
processen med smart specialisering utvecklats. 

Störst fokus har varit att bygga upp strukturen för ett delat lärande och att stärka den gemensamma 
nulägesbilden i relation till den uppsatta visionen. Arbetet med uppföljning och lärande är grunden, 
som fortsatt har samplanerats med processplaneringen i Värmlandsstrategins årshjul. 

Under perioden har två av de tre årliga träffarna inom ramen för årshjulet arrangerats, och den tredje 
har planerats i samarbete med länsstyrelsen och samordnare för kommundirektörsnätverket. 
Arrangemangen har samlat cirka 200 ur det regionala ledarskapet och lett fram till en samskapad 
nulägesanalys för 2023, samt ringat in områden att fortsätta utforska tillsammans för att stärka 
genomförandet av strategin. Arbetet fortsätter i september på årskonferensen. 

Ett område som identifieras i analysen är ett ökat behov av implementering i flera organisationer. För 
detta ändamål har övningar för att arbeta med strategin i olika ledningsgrupper utvecklats samt testats 
i en av regionens ledningsgrupper. 

  

6.2 Näringsliv – företagsstöd 

Region Värmland har ansökt om ett antal projekt som delfinansieras av ERUF och som beviljades 
under första halvåret. Projekten syftar till att på olika sätt stärka det värmländska näringslivet genom 
bland annat utveckling av teknikcenter i Hagfors, utveckling av spelbranschen genom The Great 
Journey, stärka kopplingen mellan näringslivet och studenter vid Karlstads universitet och utveckla 
stödsystemet för sociala innovationer. Ett av Region Värmlands egna projekt syftar till att underlätta 
omställningen i små och medelstora företag, och ger möjlighet att finansiera investeringar som bidrar 
till ökad hållbarhet i företag; eller för att kunna hantera nya lagkrav och riktlinjer från EU. 

Småföretagscheck infördes som en del i regionens företagsstöd, där företag i hela länet kan ta del av 
medel i syfte att utveckla sitt företag inom en rad områden (digitalisering, grön omställning, 
internationalisering, affärsutveckling, kompetensförsörjning). Både småföretagscheckarna och 
företagsstöd generellt har marknadsförts i flera medier, på olika möten och genom medverkan på 
företagssalongen, med resultatet att det varit ett högt ansökningstryck under första delen av 2023. 

 

 
4 De 16 kommunerna, länsstyrelsen Värmland, Region Värmland, näringslivs- och klusterorganisationer, Karlstads universitet, 

idéburen sektor, myndigheter och andra regionala aktörer. 
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Ett första samtal med de aktörer i innovationsstödsystemet som innehar basfinansiering genomfördes 
utifrån den beslutade kvalitetsuppföljningsmodellen, där årliga samtal ska ske under kommande 3-
årsperiod, varefter nya avtal eventuellt ska tecknas. 

 

Business Region Värmland (BRV) 

Organisation – bemanning och rekrytering 
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Under perioden har BRV genomgått en betydande förändring. Ansträngningar har gjorts för att 
identifiera och adressera de behov som verksamheten har för att uppfylla det övergripande syftet. En 
viktig del av det arbetet har varit att påbörja rekryteringsprocessen av en investeringsrådgivare. 
Kommunerna och Region Värmland är delaktiga i den pågående rekryteringsprocessen genom 
representanter. 

 

Förankringsarbete samt framtagande av långsiktig plan för BRV med preciserade styrkeområden och 
prioriteringar 

Under året har stor vikt lagts vid att etablera en tät dialog med kommunerna och Region Värmland för 
att få en djupare förståelse för varje kommuns unika styrkor, utmaningar och behov. Under hösten 
påbörjas arbetet med att ta fram ett kommunalt och regionalt värdeerbjudande utifrån kommunernas 
och Region Värmlands idealinvesterare och styrkor och tillgångar. Även en strategi- och 
mobiliseringsprocess kommer att genomföras med syfte att enas om en gemensam arbetsprocess och 
vilka styrkeområden som ska prioriteras i det etableringsfrämjande arbetet, för att ge en tydlig 
strategisk riktning. 

 

Investeringsfrämjande aktiviteter 

BRV har aktivt deltagit i investeringsfrämjande åtgärder under året. Genom samarbetet med projektet 
“Kompetensförsörjning för internationella etableringar” tillsammans med Invest in Skåne och The 
Great Journey, har BRV närvarat vid två spelmässor. Dessutom har ett tekniskt besök genomförts 
tillsammans med The Paper Province och representerade Värmland vid World Conference on Timber 
Enginering. 

BRV har även aktivt arbetat med ett antal potentiella investeringsleads i olika kommuner. Genom att 
stödja dessa intressenter och erbjuda nödvändiga underlag har BRV hjälpt dem att fatta informerade 
beslut om sina investeringar. Målet har varit att underlätta för investerare ett etablera sig i regionen 
och därigenom främja Värmlands ekonomiska tillväxt. 

 

Varumärket Business Region Värmland 

En arbetsgrupp har formats där representanter med kommunikations- och näringslivskompetens från 
de värmländska kommunerna ingår. Arbetsgruppen ska vara ett stöd i framtagande av 
kommunikationsstrategi för uppstarten av BRV och framtagandet av det grafiska manéret. BRV har 
tagit fram ett grafiskt manér utifrån varumärket Värmlands varumärkesplattform och grafiska profil. Det 
grafiska manéret har godkänts av direktörsberedningen. 

 

6.3 Jämställdhet 

Under perioden har fokus legat på att färdigställa projektansökan för en jämställdhetsplattform kopplat 
till smart specialisering. Projektet beviljades av Tillväxtverket i juni och Region Värmland är ansvarig 
för genomförandet av projektet och uppbyggnad av plattformen. 

Samverkan med länsstyrelsen Värmland har resulterat i flera konferenser; bland annat arrangerades 
Genius i maj med närmare 500 deltagare från näringsliv, offentlig sektor, ideella föreningar och 
universitet. Det har genomförts två nätverksträffar i samarbetet ”Ett Jämställt Värmland” med 
länsstyrelsen; en digital och en fysisk. Förberedelser för framtagande av den regionala könsuppdelade 
statistiken för Värmland har pågått, och ett test inför en kommande ungdomsenkät för gymnasieelever 
har genomförts. 

Projektet Attraktionskraft Värmland är inne på sitt andra år och aktiviteter tillsammans med företag och 
kluster pågår. 

Region Värmland är tillsammans med Karlstads kommun värdar för den nationella konferensen Forum 
Jämställdhet i februari 2024, och en arbetsgrupp från Region Värmland deltar i den projektgrupp som 
ansvarar för värdskapet. 

Interregprojektet DEBUTING där Region Värmland är leadpartner pågår, se mer information om 
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projektet under rubriken ”Forskning och innovation”. 

Den fjärde konferensen i Vinna eller försvinna-konceptet med temat ”Hur växer Värmland hållbart” 
arrangerades i maj med 80 deltagare. Här presenterades rapporten Kompetens och kön. Rapporten 
har tagits fram som en uppdatering av tidigare rapporten Nätverk och skuggstrukturer inom 
regionalpolitiken. 

 

6.4 Forskning och innovation 

Ett underlag med förslag på gemensamma prioriteringar och organisering av samarbetet inom smart 
specialisering5 i Norra Mellansverige har utarbetats. 

Region Värmland har tillsammans med Tillväxtverket, Vinnova samt regionerna i Norra och Östra 
Mellansverige medverkat i en pilot om smart specialisering inför kommande programperiod och som 
går under namnet Partnership for Regional Innovation (PRI). Som en avslutande aktivitet genomfördes 
konferensen Future of multi level cooperation in EU innovation policy i Tällberg. 

Region Värmland är lead partner i det nystartade projektet DEBUTING i Interreg Europaprogrammet 
där följande regioner ingår: Emilia Romana (It), Navarra (Sp), Pomorskie (Pl), Grand Est, (Fr) Baden 
Würtenberg (Ty), Finska Lappland (Fi), Niederösterreich (Ös) och Ungern (premiärministerns kansli). 
Karlstads universitet medverkar som kunskapsstöd för samtliga partners. Projektet handlar om 
ömsesidigt lärande om smart specialisering och jämställdhet som en konkurrenskraftsfaktor för små 
och medelstora företag via kluster. 

Ett förslag till färdplaner6för smart specialisering har utarbetats med syfte att vara ett stöd för aktörerna 
i deras ambitioner att samarbeta och forma gemensamma och egna projekt. 

Karlstads universitet och Region Värmland har bildat ett nätverk för stödaktörerna med syftet att öka 
finansieringen av smart specialisering via programmet Horisont Europa. 

En arbetsgrupp har bildats för att stärka koordineringen inom smart specialisering, Värmlandsstrategin 
och hållbar utveckling och som består av olika medarbetare i Region Värmland. 

Ett arbete pågår för att digitalisera färdplanearbetet och monitoreringen7 i smart specialisering. Ett 
samarbete har inletts med Region-IT, Tillväxtverket (i utvecklingsarbetet av NYPS8-databasen) och 
med Vinnova, Vetenskapsrådet med fler forskningsfinansiärer. 

Projektet DiggiTeRRI i programmet Horisont 2020, med Region Värmland och Paper Province samt 
Karlstads universitet som projektpartner, avslutades och resulterade bland annat i underlag för 
digitalisering i smart specialisering. 

En inventering av pågående insatser kring smart specialisering inom Region Värmland har påbörjats, 
med planerad rapportering vid årsskiftet. 

Ett samarbete har inletts med Vinnova och det kanadensiska konsultbolaget North Guide för att stärka 
innovationssystemet i Värmland. 

Under det första halvåret 2023 har ett femtiotal projekt som bidragit till smart specialisering och som 
har regional medfinansiering varit i genomförandefasen. 

  

6.5 Kompetensförsörjning, arbetsmarknad, utbildning 

I april lanserades uppdateringen av rapporten “Värmlands kompetensförsörjning - en kartläggning av 
arbetsgivares behov och beredskap” i ett webbinarium. Ca 80 deltagare med geografisk spridning 

 
5 Smart specialisering är centralt inom EU:s sammanhållningspolitik och alla medlemsstater ska ta fram en smart 

specialiseringsstrategi för att styra användningen av EU:s regionalfondsmedel för forskning och innovation. Syftet med smart 
specialisering är att förstärka regioners konkurrenskraft genom att identifiera och prioritera områden med potential för tillväxt. 
Det handlar både om områden där en region redan har styrkor och om nya områden. 
6 För att rikta in och styra arbetet med strategin för smart specialisering ska färdplaner arbetas fram (en färdplan per 

specialisering). Färdplanerna kan beskrivas som arbetsverktyg för att implementera strategin 
7 Uppföljningen 
8 NYPS är ett ärendehanteringssystem som hanterar olika stöd inom det regionala utvecklingsområdet. 
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deltog. Rapporten presenterades därefter i Värmlandsrådet, Kollektivtrafik- och regionalt 
utvecklingsforum samt för Handelskammaren. Nulägesbilden av länets kompetensförsörjning har 
också presenterats i flera olika forum. 

Region Värmland har arbetat fram och skickat in de första underlagen till Skolverket gällande 
bedömningar av den regionala arbetsmarknadens behov utifrån lagen om dimensionering och 
planering för gymnasieskola och yrkesvux. I arbetet sammanställdes kunskapsunderlag, och samtal 
med flera branschorganisationer och arbetsgivare inom privat och offentlig sektor genomfördes för en 
samlad bedömning. Regionerna fick kort tid för genomförandet av uppdraget, vilket även lyfts i 
dialoger med Skolverket. Regionerna ska även bistå MYH9med bedömningar; ett arbete som 
påbörjats under senare delen av våren. 

Region Värmland har påbörjat ett framtagande av en modell och struktur för insamling av information 
från kunskapsunderlag och dialoger i syfte att göra bedömningar av länets 
kompetensförsörjningsbehov i privat och offentlig sektor på kort och lång sikt. Som del i detta pågår 
fortsatt process om Kompetensförsörjningsrådets struktur, likaså om branschforum. 

November 2022 startade arbetet med studien “Orsaker till arbetslöshet i Värmland”, som genomförs 
av Karlstads universitet i samverkan med länets kommuner och på uppdrag av Region Värmland. I 
april genomfördes en workshop med direktörsnätverket, och under våren har en struktur för 
återkoppling av resultat tagits fram. I augusti presenteras resultatet för direktörsgruppen, och under 
september månad i flera andra forum med en bredd av aktörer. 

Projektet Yrkes-SM är i fas med framdrivningen, innehållande tävlingsmoment i 60 olika yrken, lika 
många pröva-på-aktiviteter och även ett stort vägledningstorg. Tingvallahallarna är centrum för 
arrangemanget. Långsiktig Värmlandspåverkan är ett projekt som har kopplats på Yrkes-SM, där 
Region Värmland arbetar med olika aktiviteter runt om i länet mer än ett år efter att 
tävlingsarrangemanget avslutats, i syfte att få en långsiktigt positiv effekt av Yrkes-SM. 

Valideringsprojektet planerar för en stor konferens med alla inblandade aktörer både på nationell och 
regional nivå. 

  

6.6 Bioekonomi, klimat, miljö 

Region Värmland har fått uppdraget att genomföra en samlad utredning om hur Värmland kan gå ur 
omställningen som en vinnare. Detta ska mynna ut i en handlingsplan för regional utveckling och dess 
gröna omställningsarbete i linje med Värmlandsstrategin. Arbetet görs i ett team bestående av flera 
medarbetare och med ett brett deltagande från nästan samtliga strategiområden inom Regional 
utveckling, i samarbete med Sweco. 

Nätverket Elkraft Värmland ska vara en regional samverkansarena som kan bidra till att öka 
kunskapen om olika aktörers roller och förutsättningar. Genom att ta fram och skapa en gemensam 
bild om nuläget vad gäller elkraftsförsörjningen, och en prognos för framtida behov, ska man också 
kunna arbeta proaktivt för att möta framtidens behov. Region Värmland har nu tagit initiativ för att leda 
nätverkets styrgrupp. 

Ett slutseminarium för projektet Hållbara Värmland hölls i mars där projektets arbete med att utveckla 
och implementera en metod för hållbarhetsstyrning demonstrerades. Det uppmärksammades av SKR, 
vilket ledde till att Grums kommun tillsammans med medarbetare från Region Värmland fick åka till 
FN:s politiska forum för uppföljning av de globala målen i New York och redovisa arbetet. 

Regeringskansliets arbete med att ta fram en nationell strategi för hela bioekonomiområdet har nu åter 
tagit fart. Region Värmland har medverkat till att ge inspel och synpunkter på strategin genom att 
bland annat påtala vikten av de regionala utvecklingsstrategiernas betydelse för bioekonomins 
framväxt, där Värmland har en framträdande roll. 

När utlysningen för VINNOVA:s10, Energimyndighetens och FORMAS11 stora innovationssatsning 

 
9 Myndigheten för yrkeshögskolan 
10 Verket för innovationssystem 
11 Formas är ett statligt forskningsråd för hållbar utveckling som finansierar forskning och innovation, utvecklar strategier, gör 

analyser och utvärderar. Formas verksamhetsområden finns inom miljö, areella näringar och samhällsbyggande. Formas 
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Impact Innovation öppnade under våren har ett starkt samarbete mellan Skogs-, TEKO-, KEMI-
Industrierna, Livsmedelsföretagen, LRF12 och regionerna växt fram. Samarbetet ska leda fram till en 
ansökan om ett innovationsprogram för bioekonomi (BioImpact). Region Värmland har aktivt 
medverkat till att samla alla intresserade bioekonomiregioner för att ge inspel till ansökan. Satsningen 
kan komma att ge stora möjligheter för innovationsutvecklingen inom såväl Värmland som hela 
Sverige för bioekonomi. Svar på ansökan kommer ges i mars 2024. 

  

6.7 Infrastruktur inklusive digital infrastruktur och digitalisering 

Infrastruktur 

Dialog med kommuner, näringsliv och Trafikverket har genomförts löpande i frågan om slussar mellan 
Vänern och Göta älv. Nytt formellt samråd med remissförfarande kommer att ske under hösten. 

Bygget av resecentrum i Karlstad har startats och arbetet mellan parterna Trafikverket, Region 
Värmland, Karlstads kommun och Jernhusen löper på. Det finns goda förhoppningar om att 
detaljplanen för resecentrum kan godkännas utan större påverkan på tidsplanen med de 
förtydliganden och kompletteringar som genomförts. 

Ett förslag till ny regional cykelplan har tagits fram tillsammans med kommuner och andra intressenter 
i länet. 

Ett antal remisser från regeringen, kommuner och statliga myndigheter har besvarats. Den största 
remissen under perioden var regeringens förslag om regionala flygplatser, beredskap, allmän 
trafikplikt och dess finansiering. 

 

Digital infrastruktur 

Aktiviteter i handlingsplan för digital infrastruktur har genomförts i samverkan med kommuner, 
nätägare och övriga berörda aktörer. 

Genomförandet av de ERUF13-finansierade bredbandsprojekten för utbyggnad av 
ortssammanbindande nät fortlöper som planerat. Samtliga etapper kommer vara avslutade och 
slutredovisade i oktober. 

Region Värmland har gjort en kraftsamling kring det statliga bredbandsstödet 2023 med att mobilisera 
aktörer, arbeta med kvalitetssäkring av Post- och telestyrelsens (PTS) data samt regional prioritering. 

Löpande dialog har hållits med nätägare av fibernät samt mobiloperatörer kring finansiering och 
fortsatt utbyggnad. En avtagande utveckling i utbyggnaden identifieras. Detta, i kombination med att 
statens insatser tycks ge ett svagt utfall i Värmland, är oroande för den fortsatta utbyggnaden av både 
fast och mobil digital infrastruktur, åtminstone i delar av Värmland. 

Sannolikt kommer inte samtliga regionala mål att nås utan att regionen och/eller kommunerna bidrar 
med finansiella resurser. Detta gäller inte minst mål kring att minska skillnader mellan kommuner samt 
mellan tätorter och landsbygder. 

Ett antal remisser från regeringen, kommuner och statliga myndigheter har besvarats. De två största 
ärendena under perioden var Frågor om dagens och framtidens utmaningar på konnektivitetsområdet 
samt Yttrande över Remiss av Europeiska kommissionens förslag till förordning om 
gigabitinfrastruktur. 

 

Digitalisering  

En kartläggning om digital delaktighet hos individer har genomförts. Denna följs upp av en workshop 
och konferens under hösten. Kartläggningens fokus är de aktiviteter och insatser som genomförs i 

 
genomför forskningssammanställningar som syftar till att underlätta för Sverige att nå miljömålen. Därutöver kommunicerar 
Formas om forskning och forskningsresultat. Formas är också värdmyndighet för Klimatpolitiska rådet. 
12 Lantbrukarnas Riksförbund 
13 Europeiska regionala utvecklingsfonden 
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länet och ska leda till ökat medvetande och tydligare styrning av finansiering och insatser. 

Flera projekt som syftar till att öka digitaliseringen i länets företag har påbörjats. Främst är det 
projektet S3 där Compare ska skapa förutsättningar för att öka digitaliseringen hos de sju smarta 
specialiseringarna14. 

  

6.8 Internationellt 

Region Värmland har med medverkat i prioriteringar av EU-projekt inom ramen för 
strukturfondspartnerskapets arbete med ESF15+ och ERUF16 i Norra Mellansverige (NMS), Interreg 
Norge och Interreg Nordsjön. Det är ett ökat fokus på påverkansarbete inför nästa programperiod 
2028 – 2035 i samarbete med NMS, Brysselkontoret och europeiska nätverket CPMR17. Inspel till 
CPMR:s påverkansarbete gentemot EU-kommissionen och arbetet med att ta fram en gemensam 
ståndpunkt för hur Region Värmland ska förhålla sig till framtida programförslag har inletts. De 
svenska Brysselkontoren (SVEREG) arrangerade i juni en konferens om påverkansmöjligheter. 

Region Värmlands Brysselkontor har varit engagerat i TEN-T18 revidering och att stråket lyfts till 
europeisk transportkorridor i ScanMed. Ett möte med rådgivare till korridorskoordinator Pat Cox 
anordnades. Brysselkontoret har bland annat stöttat kommuner och kluster med projektutveckling och 
partnersök inom programmet Horizont Europe, skrivit nyhetsbrev, artiklar och besvarat en remiss om 
EU-kommissionens förslag om netto-noll industrin. 

Konferensen “Värmland i EU” genomfördes med ca 100 deltagare, temat var ökad kompetens. 
Förberedelserna inför årets västsvenska EU-konferens med temat ”grön och digital omställning” i 
Skövde i september har fortskridit. EU-nätverket19 har träffats i Hagfors och Karlstad och 
presentationer för politiker och tjänstepersoner genomfördes i Storfors tillsammans med SKR och 
SIEPS20, ”EU på hemmaplan”. 

Region Värmland har introducerat nya regionpolitiker med uppdrag i de europeiska nätverken CPMR, 
AER21 och ERRIN22 samt tagit fram en arbetsordning för förtroendevalda och tjänstepersoner med 
uppdrag i nätverk. AER Värmland har bildat en ny arbetsgrupp med fokus på psykisk hälsa och 
deltagit i arbete inom grön vätgas, digitala omställningen, hållbar turism och interkultur. I ERRIN har 
en arbetsgrupp för bioekonomi bildats och event om EU:s nya mission kring markhälsa har 
genomförts. 

Inom ramen för samarbetsavtalet mellan Innlandet i Norge och Värmland har ett politiskt besök 
genomförts i januari. Region Värmland deltar i Gränskommittén Innlandet-Dalarna, dock ej som 
medlemmar. Region Värmland har ingått en avsiktsförklaring om att undersöka förutsättningarna för 
att utvidga gränskommitténs geografiska spridning samt deltagit i möten om utvecklingen av lokal 
energiförsörjning och energieffektivisering. Under våren har arbetet med att ta fram en ny upplaga av 
rapporten ”Sverige-Norge Gränslösa möjligheter” inletts. 

  

7 Arbete med personal- och arbetsmiljöfrågor 

Regional utveckling har under året haft flera olika insatser som syftat till att undersöka, riskbedöma, 
åtgärda och följa upp personal- och arbetsmiljöfrågor. Handlingsplanen för SAM (systematiskt 
arbetsmiljöarbete) inklusive organisatorisk och social arbetsmiljö arbetas fram tillsammans med både 
fackliga ombud och skyddsombud. Handlingsplanen kommuniceras med medarbetarna som kan 

 
14 Läs mer om de smarta specialiseringarna i Värmlands forsknings- och innovationsstrategi för hållbar smart specialisering 

2022-2028 
15 Europeiska socialfonden 
16 Europeiska regionala utvecklingsfonden 
17 Conference of Peripheral Maritime Regions 
18 The Trans-European Transport Network 
19 EU-samordnarna i värmländska kommuner 
20 Svenska institutet för europapolitiska studier 
21 Assembly of European Regions 
22 The European Regions Research and Innovation Network 
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komma med inspel och förtydligande. Avdelningen arbetar med frågorna löpande och stämmer av 
läget med medarbetarna vid några tillfällen under året. En fysisk skyddsrond har genomförts enligt 
SAM. 

Under våren har bl.a. utbildning i HLR23 skett för samtlig personal inklusive utbildning i att hantera 
defibrillatorn som finns på arbetsplatsen. Brandskyddsombud har utsetts och utbildats. 

Den fortsatta processen kring flytten till Regionens Hus har pågått under året och en arbetsgrupp har 
bildats. 

Det digitala verktyget Winningtemp har tidigare använts där personalen varje vecka har getts möjlighet 
att svara på frågor rörande bland annat sin arbetsmiljö, följt av regelbundna gruppdiskussioner 
tillsammans med chef. Fr o m sommaren 2023 har användandet av Winningtemp upphört efter en 
utvärdering som gjordes där resultaten inte motsvarade de förväntningar som fanns på verktyget. 
Istället kommer frågor om arbetsmiljö tas upp på de APT-möten som startats på enhetschefsnivå. 

I arbetet att vara en hälsofrämjande arbetsplats uppmuntras till olika friskvårdsaktiviteter; bland annat 
planerar delar av personalen att delta i Blodomloppet. Under våren deltog delar av personalen i 
stegtävlingen "Tappa". Medarbetarna har också möjlighet till lunchyoga. Under arbetsplatsträffar 
(APT) och verksamhetsmöten genomförs gemensamma stretchövningar tillsammans med 
hälsoinspiratör. PersonaIinitiativ som att gå på teater, bokcirkel, lunchpromenader och löpturen 
”Lufsrundan” är andra hälsofrämjande aktiviteter som genomförts. Ledningen för Regional utveckling 
uppmuntrar till att använda friskvårdsbidrag och friskvårdstimme. 

En gång per månad sker facklig avstämning med avdelningens fackliga representanter och 
skyddsombud där ledningsgrupp deltar. 

APT hålls varje månad. Under våren 2023 hölls sex APT, varav tre fysiskt och tre digitalt. Under våren 
har en utvärdering av formerna för dessa möten genomförts, där man kom fram till att blanda fysiska 
och digitala APT, samt att växla mellan APT för hela avdelningen och APT för respektive enhet. En 
fördjupad dialog kring arbetsmiljöfrågor sker i mindre grupper på enhetsnivå, och vid APT på 
avdelningsnivå kommer fokus att vara årshjulet för arbetsmiljö. 

Regelbundna individuella avstämningar sker med Regionhälsan i de fall där det är aktuellt. 

8 Internkontroll 

Regionala utvecklingsnämnden har utifrån genomförd riskanalys tagit fram en internkontrollplan för 
2023. Internkontrollplanen prioriterar de risker som fått högst riskvärde i riskanalysen. Planen består 
av olika kontrollmoment, metod för att genomföra kontrollerna samt tidplan för återrapportering. En 
första, muntlig uppföljning av internkontrollplanen gjordes på nämndens sammanträde 13 juni 2023. 
Ytterligare en muntlig uppföljning ska göras under hösten, och en skriftlig, sammanfattande 
uppföljningsrapport görs sedan i december 2023. 

 
23 Hjärt- och lungräddning 


